

Przedsiębiorcy będą mieli W PAŃSTWIE PARTNERA



KONSTYTUCJA BIZNESU I INNE USTAWY NA RZECZ UŁATWIEŃ DLA SEKTORA MŚP

Sektor Małych i Średnich Przedsiębiorstw od lat czekał na ułatwienia w działalności. Zmiany, które wychodziły naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców, zostały wprowadzone już w ub. roku (100 zmian dla firm). Kolejne zawarte są w uchwalonym ostatnio przez Sejm pakiecie ustaw (Konstytucja Biznesu).

O bok utrudnień, np. w rozliczeniach finansowych czy tych nieuwzględniających specyfiki sektora MŚP, największą barierę w funkcjonowaniu na rynku stanowią dla polskich przedsiębiorców liczne obowiązki natury sprawozdawczej czy szerzej: biurokratycznej. Nic więc dziwnego, że rozwiązania z wcześniej uchwalonego pakietu 100 zmian dla firm, a w końcu stycznia br. z Konstytucji dla Biznesu

zostały przyjęte przez organizacje biznesowe z zadowoleniem.

Konstytucja dla Biznesu

Dla resortu przedsiębiorczości i technologii najważniejszą ustawą zawartą w Konstytucji dla Biznesu jest Prawo przedsiębiorców. Zastąpi ono pochodzącą jeszcze z 2004 r., nowelizowaną ok. 90 razy ustawę o swobodzie działalności gospodarczej. W pakiecie Konstytucji znalazły się także cztery inne ustawy.

Prawo przedsiębiorców przewiduje m.in.: wprowadzenie zasady domniemania uczciwości przedsiębiorcy, zasady przyjaznej interpretacji przepisów, jak również kluczowej zasady „co nie jest prawem zabronione, jest dozwolone”. Ponadto ustawa wprowadza instytucję tzw. działalności nierejestrowej prowadzonej na mniejszą skalę, jak np. udzielanie korepetycji. W kontaktach przedsiębiorców z urzędami będą oni posługiwać się wyłącznie numerem NIP.

Wśród licznych obowiązków nowego organu – Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców, stojącego „na straży praw i obowiązków” sektora MŚP – znalazły się: wspieranie mediacji pomiędzy przedsiębiorcami a organami administracji, a także występowanie do Sądu Najwyższego i NSA z wnioskiem o rozstrzygnięcie rozbieżności w wykładni przepisów.

Z kolei ustawa o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy (PIiP) przewiduje m.in. prawo automatycznego wznowienia wykonywania działalności po upływie okresu zawieszenia oraz możliwość zawieszenia działalności przedsiębiorcy na czas nieoznaczony.

obowiązków sprawozdawczych czy możliwości zatrudniania osób spoza Polski. Problemem dla firm, zwłaszcza młodych, są też zatory płatnicze.

Termin wejścia w życie pakietu Konstytucji Biznesu uzależniony jest od tempa prac legislacyjnych w parlamencie – wyjaśniło „GP” Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii. Ustawy trafiły do rozpatrzenia przez Senat.

100 zmian dla firm

W uchwalonym wcześniej pakiecie ustaw 100 zmian dla firm znalazły się także m.in. następujące ułatwienia: w ustawie o poprawie otoczenia prawnego przedsiębiorców – redukcja niektórych obowiązków

Dla resortu przedsiębiorczości i technologii najważniejszą ustawą zawartą w Konstytucji dla Biznesu jest Prawo przedsiębiorców.

Z kolei PIiP ma stanowić rozwinięcie obecnego portalu www.biznes.gov.pl, które przypomni np. przedsiębiorcom sms-em lub e-mailem o zbliżających się terminach urzędowych czy poinformuje o najważniejszych zmianach w prawie.

Osobna ustawa zawierająca przepisy wprowadzające Konstytucję Biznesu wdraża praktyczne ułatwienia zarówno dla przedsiębiorców (np. jednoosobowe firmy będą mogły udzielać prokury), jak i dla wszystkich obywateli, jest to np. możliwość załatwiania przez nich spraw w urzędach za pomocą sms-ów oraz innych środków komunikacji.

– Najsilniejsze dziś gospodarki świata zbudowały swój dobrobyt dzięki wysokiej jakości partnerstwu na linii administracja publiczna–przedsiębiorcy. Właśnie to zapewnia Konstytucja Biznesu. Przedsiębiorcy będą mieli w państwie partnera – podkreśla minister przedsiębiorczości i technologii Jadwiga Emilewicz. Jednak według Arkadiusza Pączki z Pracodawców RP jest jeszcze duże pole do dalszych działań deregulacyjnych, dotyczących np.

ków administracyjnych dla przedsiębiorców oraz zmniejszenie uciążliwości kontroli działalności gospodarczej; w ustawie o ułatwieniu dochodzenia wierzytelności stworzono instrumenty dla wierzycieli, dzięki którym będą mogli sprawdzić wiarygodność płatniczą przyszłego kontrahenta oraz dokonać szybszego dochodzenia roszczeń. W uchwalonej zaś niedawno ustawie dokonano skrócenia obowiązkowego okresu przechowywania akt pracowniczych (z obecnych 50 do 10 lat) oraz umożliwiono prowadzenie i przechowywanie dokumentacji pracowniczej w formie elektronicznej – poinformowała „GP” Aleksandra Serkowska z Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii. **GP**

Partnerem wydania cyklu Polski Przedsiębiorca jest PKO Bank Polski.



MICHAŁ MACIERZYŃSKI,
zastępca dyrektora
Centrum Bankowości
Mobilnej i Internetowej
w PKO Banku Polskim:

PKO Bank Polski od lat skutecznie wspiera

polską przedsiębiorczość, umacniając pozycję czołowego partnera biznesowego dla polskich firm.

Codziennie pomagamy im rozwijać biznes. W styczniu udostępniliśmy nowe rozwiązanie, umożliwiające łatwe i szybkie otwarcie firmy w serwisie transakcyjnym iPKO. To naturalna konsekwencja naszej strategii w zakresie cyfryzacji.

W przyszłości planujemy rozszerzenie naszej oferty o usługi dodane, które będą wspierać polskich przedsiębiorców w codziennej pracy, a co za tym idzie zmniejszenie uciążliwości biurokratycznych.

Zarejestrowanie swojej firmy w CEIDG (Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej) przez bankowość elektroniczną iPKO – to pierwsze takie rozwiązanie na rynku, opracowane wspólnie z Ministerstwem Przedsiębiorczości i Technologii. Klient w jednym prostym, wirtualnym wniosku rejestruje firmę z pozycji swojego serwisu, potwierdzając tożsamość Profilem Zaufanym.

Dzięki naszej nowej usłudze będą mogły to zrobić bez zbędnej biurokracji. Do tej pory rejestracja działalności gospodarczej w CEIDG wiązała się często z koniecznością osobistego złożenia wniosku w urządzie gminy.